



KULU ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår

Kære Lise

Nu nærmer julen sig med hastige skridt, og derfor kommer nyhedsbrevet lidt før i denne måned.

Vi vil gerne takke vores læsere for endnu et godt år, og vi håber, at I fortsat er glade for at få nyhederne fra KULU serveret i jeres mailboks hver måned.

Til information skal vi gøre opmærksom på, at KULU-kontoret holder lukket fra mandag d. 23. december til og med fredag d. 3. januar. Det vil derfor ikke være muligt at komme i kontakt med sekretariatet i den periode, men vi er tilbage på pinden d. 6. januar.

Fra KULU vil vi gerne ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

God læsning og god weekend.

Med venlig hilsen Kvindernes U-landsudvalg KULU

[Del nyhedsbrevet med dine kollegaer, familiemedlemmer og venner](#)

 [Like KULU på Facebook](#)



**SIGER TAK FOR
JERES STØTTE**

KULU siger tak

Her hos KULU vil vi gerne benytte anledningen til at rette en meget stor tak til alle de mennesker, der på forskellig vis har støttet KULU og vores arbejde i løbet af 2013. Vi glæder os til at samarbejde med jer igen i 2014.

Tak til vores medlemmer og bidragsydere, der gør det muligt for os at hjælpe kvinderne i ulandene. Også en tak til vores medlemsorganisationer, erhvervs-, samarbejds- og kampagnepartnere og Giv en pige ret-ambassadører, der er med til at sprede budskabet om vores arbejde og støtter vores arbejde på forskellig anden vis.

Vi vil også gerne sige tak til de fonde og institutioner, der har støttet organisationen og vores projekter i Mali og DR Congo.

Et stort tak skal det også lyde til alle organisationens bestyrelsesmedlemmer og frivillige. Uden jeres hjælp og store indsats, ville KULU ikke kunne være den aktive organisation, vi er i dag. Tak fordi I vil bruge jeres fritid på at kæmpe for den gode sag.



Farvel Mandela

Medens stormen Bodil rasede i Danmark, mistede verden en enestående menneskerettigheds- og fredsforkæmper og forsvarer.

[Læs mere](#)



Mangler du en god julegave? Giv en pige retten til et bedre liv

For kun 250 kr. kan du ændre livet for en pige i Mali.

Ved at købe et gavebevis giver du en pige eller kvinde i Mali papir på hendes ret. Dermed kan du give hende et identitetspapir og dermed rettigheder, som vi herhjemme tager for givet. Herunder retten til at gå i skole, retten til at stemme, retten til at rejse frit i Mali, retten til at bestemme over egen krop og mange, mange flere rettigheder.

Ét gavebevis svarer til én attest i Mali – enten fødselsattest, identitetspapir eller vielsesattest.

Beløbet på 250 kr. dækker: Et gavebevis med magnet i matchende kuvert. Forsendelse af gavebeviset til adresse i Danmark.

[Læs mere om, hvordan du kan hjælpe og gøre en forskel her](#)



Konkurrence

Vi har trukket to heldige vindere i konkurrencen om bogen 'Jeg er Malala' af Malala Yousafzai i samarbejde med Christina Lamb. Vinderne er Annett Ongoiba Knudsen og Frank Pott, der begge også vil få besked personligt.

Vinderne er udtrukket blandt de medlemmer, der har meldt sig ind i KULU i løbet af den sidste måned, fornyet deres medlemskab eller givet et bidrag til vores 'Giv en pige ret'-kampagne.

Næste måned trækker vi igen to vindere i vores medlemskonkurrence, denne gang af bogen 'Ode til Kastanjen' af Louise Albers og Stina Mott.

Så skynd dig at forny dit medlemskab, få din ven eller veninde til at melde sig ind i KULU eller giv et bidrag til 'Giv en pige ret'-kampagnen, så er du med i konkurrencen.

Du kan klare det hele i vores webshop [her](#)

Eller læse mere om mulighederne for at støtte KULU [her](#)

Bøgerne er donerede af forfatterne, som en støtte til KULU's arbejde. Medlemskaber og gavebidrag er livsnødvendige for KULU's vigtige arbejde for kvinders rettigheder og udvikling. Både KULU og vores kampagner er 100 pct. egenfinansierede. Din støtte gør vores arbejde muligt - og gør en stor forskel for verdens piger og kvinder.



KULU bakker op om kampen mod børneægteskaber

Børneægteskaber er både fysisk og psykisk vold mod piger og unge kvinder. Derfor bakker KULU op om initiativer for at stoppe denne praksis.

Det globale kvindenetværk World YWCA har igangsat en underskriftindsamling for at stoppe børneægteskaber. Ifølge netværkets undersøgelser er antallet af børneægteskaber stigende, og man regner med, at antallet vil være fordoblet om seks år. Underskrifterne bliver overrakt til UN Human Rights Council session i marts 2014 af en tidligere børnebrud fra Tanzania.

Du kan også skrive under [her](#)

Støt KULU's arbejde for kvinders rettigheder i Mali og Congo

- > Giv en håndsækning. Der er stadig brug for den.
- > Mali kom på verdenskortet, da Frankrig sendte styrker til landet for at nedkæmpe islamisternes besættelse af Nordmali og genindføre demokrati. Nu er landet igen forsvundet i nyhederne, men Malis problemer er ikke væk – slet ikke kvindernes. Mange af dem kan ikke deltage i den demokratiske proces, der blev kæmpet for.

Støt KULU

KULU hjælper kvinderne i de lande, hvor der er hårdt brug for håndsækningen - men vi har brug for din støtte

Ved at støtte KULU's arbejde kan du tage medansvar for, at verdens kvinder får en chance for bedre vilkår og rettigheder.

Hos KULU har du mulighed for at støtte med det, der passer til dig og din økonomi. F.eks. kan du blive KULU medlem for kun 50 kr. om året.

[Læs mere](#)



KULU har underskrevet Human Rights for All Post-2015



Som en del af KULU's arbejde for at sikre kvinde- og menneskerettigheder en stor plads i post-2015 arbejdet, har KULU underskrevet denne fælles udtalelse sammen med 325 andre organisationer, institutioner og netværk.

Udtalelsen præsenteres på OWG6 mødet fredag d.13.12. i New York.

[Læs udtalelsen her](#)



KULU's partner FEMNET-Mali deltog i COP19

Mama Koite Doumbia, der er præsident for KULU's partner FEMNET-Mali, deltog i klimakonferencen COP19, som foregik i Warszawa d. 11-22 november. Netværket 'COP18 Gender Decision', som både KULU og FEMNET-Mali deltager i, arbejder på at gøre kvinderettigheder og køn til en del af FN's klima-arbejde. På sidste års klimamøde COP18 blev beslutningen om at indarbejde kønsperspektivet i FN's klima-arbejde vedtaget i form af en paragraf kaldet 'Gender Decision'. KULU og resten af netværket arbejder for nu videre for en konkret realisering af denne beslutning. Du kan læse mere om KULU's deltagelse i 'COP18 Gender Decision', resultaterne fra COP19 og det fremtidige arbejde i næste udgave af KULU's nyhedsbrev.

COP19/CMP9
UNITED NATIONS
CLIMATE CHANGE CONFERENCE
WARSAW 2013



[Følg os på Facebook](#) | [Send til en ven](#)

Med venlig hilsen



Kvindernes U-landsudvalg

Redaktionen sluttede den 13/12/2013

Ansvarshavende: Forkvinde Janice G. Førde

Redaktør: Kommunikationsmedarbejder Sarah Z. Ehrenreich

Kvindernes U-landsudvalg 2013: **37 år for kvinders rettigheder** Bryd fattigdommen - Bak op om kvinders egne initiativer - Støt kvinders rettigheder

Kvindernes U-landsudvalg • Aldersrogade 6E (indgang 6G), 2100 København Ø • Tlf.: 33 15 78 70 • Fax: 33 32 53 30 • Email: kulu@kulu.dk • www.givenpigeret.dk
Nordea reg. nr.: 2191 kontonr: 8968 139 453 • Giro: +01 +9 00 55 01 • CV-nr.: 83 76 75 10 • Kvindernes Bygnings Fond støtter www.givenpigeret.dk

[Frameld nyhedsbrev](#) | [Opdatér dine kontaktoplysninger](#)